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СТОРІНКА НАШИХ ЧИТАЧІВ МІСЦЕИ МІСТИ(lût-(МІНІТЕАТРАЛЬНА РОБІТНИЧА СТУДІЯ
ІтФ

___________  „ Т Комїсі'ш ішИпт/лі
СКЕБИ ВИКЛЮЧЕНІ З ЮНІЇ. ~м“- ■І (Пк-іфіш бачная » ш тим* ва-

Місячні збори відділу Р.З.Т. 
в Вінніпегу відбудуться в не
ділю. дня 5. жовтня в год. 
Z30 по полудим в Укр. Роб. 
Домі.

Всі члени обовязково по
винні взяти участь в цих збо
рах, бо е важні справи до по
лагодження. Робітників і ро
бітниць, що бажають вступити 
до нашої запомогової органі
зації радо витаємо.

Ч к ДОКТОРСЬКЕ ВІЧЕ.
• _

тобою зробите? Доки та б», 
гноєм иі всякої драні? Служи* та 
Австрії. Подми, Денікімрвм, Петдаві, 

тебе запро- 
жеяуть те-

(Докшчеиня третьої лекції.) протммметецьке.
Для того, щоб я міміка ро- : 

била своє вражіння, необхідноі ІОНІЇ в ». Ті м м 
Тепер кіно всюди: а театрі, в шкоді.

бачимо тепер Іслужив всім, куди Алексо, Am. на отримала
Доеторсьее віче вілбувоса в Ді-старатися, аби вона була 

живою, себто, щоби достроKi- 
вадася до з'ображенвя певного 
типу, в певних уме,винах. Але

Міміка му- В» вічу майже ме було.
Першим оратором' був блудний сан 

Боси*, ний свого часу ва вічу в Ваад-

Вже в попередній лекції зга
дували ми, що зміст драматич
ного твору вимагає доповнень 
я сценічній грі а цими допов
неннями с: 1. мімікр, це 
значить вирази на обличчю.
2. жест, себто рухи відло мою і ніби з’ображуе вона пе- 
відниии членами тіла в певно- ревагу душі над тілом. Аматор 
му напрямку і в певний спосіб — який виконує характерну 
(хід, сідання, вставання, ви- ролю, себто мімікою (й руха
ли і т. д) 3. інтонації го- ми) з’ображуе якийсь тип лю- 
лосу, як здивування, обурення, лини, мусить від першої до о- 
жалкування, страх. 4. харак- стаиьої дії видержати в одно- 
тери стики фарбами, або му й тому самому тоні гри.
малювання обличчя ДІЯ певної Гра мусить бути така, З якої Перш всего ачепавс* Рад. України і П . Торолд. Онт.
ролі глядач міг-би яскраво Й вираз- провідників, «к СЛІПИЙ плота. Каже: *

Тепер по порядку будемо цо бачити картину внутрішної “в Г“«Ч1“І “ашом> НЗ'ЮД0,І •"•*** "исазс*« » V-
* У . . -, а , в печінки польське ярмо, але якщо Р.В. про Торолд. Не було часу, хочпереходити ВСІ ЦІ чотири ДО- (душевної) боротьби ЛЮДИНИ. не в1фаІ}ЮТк , ІОГО „„„ було-б^елю написати При Укр. Роб 

поанення, без ЯКИХ ИЄ істну- Дуже важливе значіння має лижі держави, то ми самі себе вира- Доні в Торолд ктнуваї через ціле лі- : спанець. 12. Н. Аиджольо, італієць
вав-ібн театр. Якщо не було-б міміка В мистецтві німої гри, гуеио, зкшо у нас будуть січові орта- то курс для дорослих. До курсу яго-113- Дж -Тжсрарло. італієць. It А.
ЇХ, ТО На нас ніяка штука не рО- КОЛИ акторові Доводиться на Иіаації і справні провішики-восводи лоснлоса поважне число робітники, а! ТравІС‘ ІІалІ€иь ,5- К^Кравенио, Ро- 
била-б вражіння. Це була-б сцені слухати чужу тіромову >і*ь«овосо ремесла... Бет,-[навіть вчащало багато «гіней. З xvp-:™™™

-І І ід;.,., чаАте ■ американську армію, а там І су робітники багато скорнсталн, а то- :нець “• Май1! Иладеї- Українець,
мертвеччина, яка ДО певної (розмову). Німа гра, ЩО з осе- ^ 1мечать ЬільиювІІцьке армо ддяі.іовно ті, що розуміють значіння на- :18 Д*“ Леронд. Канадійськи* Фран- 

а міри й буває на сценах аматор- реджує весь, драматизм дії на >ас 71ШЄі чим польське і румунське, укн і пально* до неї бралися. Пре дме-, че
ських гуртків. > грі обличчя, Є вже творчість, бо московські більшовики, оті черво- ти на курсі були таю: граматика, ге-і Просимо опублікувати це в Вашому

Познайомимося перш усьо- Уміння слухати^ чужу балачку Ні Москалі багато сильніші за Поль- ографіа, арнтмегнка, історія і вільні ! часописі віл імен* льокалю Юнайтед 
ГО 3 МІМІКОЮ. Є вже якість, ШО викликається -V « Румунію і з ними не така легка виклади про світ. Майн Воркср<: °* Ам'ріва “ А"1™0

Необхідно памятати, що пу- життям. Сценічне слухання му-:<:ярава п Останні* предмет приніс нам най- Дж Ьа|ісгер' с“р
* * Січовики заплескали... Певно тому, більшу користь, бо з него ми зрозумі-

блика, яка тільки починає жи сить бути душевним, свідомим. що білмш>викн сильніші. ли. як ми повинні дивитися на світ
ти театром, иншими словами ЖИВИМ і зрозумілим ДІЯ гляда- За Назаруком — головний отаман і на людей в НІН. Ми брали за під-
—6. Якій тратр, сцена, ще НОВІ, ча. На лиці мусить ВИЯВЛЯТИСЯ і "батька" Гриневецький. Вилазить на ставу статтю з “Робітниці" з 1. липня Коли почався майнерський страйк 
НЄ дуже Знайомі ЯК ОСЬ наша певна увага до промовника і платформу мов звязанкй. Починає об- п. н. “Як читати книжку, журнал або на заході, майнері в Алексо також по-
публика В Канаді— надзвнчай вражіння. викликане npOMO-іл*“,и газету'", де говориться, що не митар- ломили на землю “майнерський

7 Мені не раз доводилося до вас чає затямлювати те, шо в кнйжці на- ' хрест (піку) і лопату і вийшли на
но чутливо ставиться до всякої вою. промовляти, каже він. але ще ніколи
фальші у виконанню на сцені. Актори повинні як найбіль- нс було так мало слухачів, як нині.
Буває, що иайнезначиіща 'по- ше спостерігати. Кожний з нас Чи не вкинулася зараза бпьшовиць- 
милка актора в технічному ви- бачить ріжних —■ преріжних ка між ваших січовиків? Де вони?
конанню, нещирість, або невід- людей. Приглядаймося їм, їх litBHO 300 л'г,іоважат> справу’ аб°

' - , не чують, які п.іачі несуться до насповідшеть типу до гри — мо- рухам, їх природній грі на оС-
жуть зразу-ж -розхолодити лнччях. Схоплюйте все це в 
глядача. Варто теж памятати, 
що публнка цікавиться перш 
за все “суттю справи”, себто 
драмою та її типами.

Щоб досягти мистецького 
вражіння, або иншими слова
ми, щоб дати справді яскра
вий, точний І живий тип, $цо 
дивлячись на нього, глядачі 
могли-б протягом всієї теат
ральної дії ясно розуміти його 
І почувати, треб^, -щоби вико
навці ролі дійеио віддавали та
кі типи, просто — щоб своєю 
грою вони від творювали 
на сцені цілком нові, досі не
знані нам типи людей, з окре
мими характерами, окремими 
рухами. Инша річ, що досвід
чений- режісер вибїратиме для 
роль менш- більш підходячих 
осіб.

Для належного виконання 
ролі ми ставим? на першому 
місці міміку, або гру обличчя.
(Затямте собі! Гра обличчя, а

- не тільки рухи і голос!) Мімі
ка —'або гра обличчя — може 
бути подвійною: 1. природна 
і 2. штучна. Міміка природна 
(натуральна) висловлює ін- 
стиктовні (вроджені, привич- 
ні), мимовільні (незалежно від 
волі людини), й до того майже 
у всіх людей однакові фізичні 
(тілесні)-вчування чи пориви.

Штучна міміка малює діяль
ність розумову і надбані жит
тям звички (манери)!

КояСне внутрішнє вчування 
виявляється в нашому тілі м’я 
зами, які примушують ті, або 
инші органи певним чином ру
хатися і так єднають вони на
шу душу з тілом. (Для прикла
ду: людина сумна, людина 
села. Людина, що терпить, 
людина... пана, глупа і т. д.
Перш усього м’язи тіла, відпо
відно вложені, дають нам тип 
такої чи нншої людини). Пи
тими словами: кожному пев
ному внутрішньому станові 
відповідає певне напруження 
одних і тих-же низів. Для при
кладу: Кожному приємному 
вчуванню відповідає поширен
ня тіла, себто побільшена ді
яльність розводячих мязів 
(.сміх,-веселість, задоволення.)
Неприємне вчування виявля
ється скорченням тіла, ceôto 
мязн стулюються (біль, плач).

Та треба затямити, що осо
бливими хибами мімічної гри 
обличчя є несвідомі й непо
трібні скривлювання, лупання 
очима, облизування губ, або 
прицмокування і т л. Це все є 
наслідком неповної виробле
ності! сценічної міміки. Най
більше люблять отакі штучки 
ті аматори, які думають, що 
для амх внетарчить тільки сце
нічна практика.'А в дійсности 
це в незрозуміння сутн драма
тичного мистецтва і таке ви
конування рол), с найбільш

:ьмо, зі списом назеаска іюте-Др Гриневенькмй з
Шіклго, АР Наіарук, з Шийно, “ота- 

звіАкя. Гупає. сі-

тровт JV
лісах-дебрах, « СахарсьжШ пустині.

■і Організації ж Заучених Дер- козо єгипетських сфінксів, в повітріГ Боса* кат Ааеасо, Лата. 
28 вересе* 1924.

жажаз. Дока та букш по медом, »- — всюди.
Всі великі світові події, винаходи, 

конференції, ігри — есе шо е Цікаво
го. захоплюючого, цінного кіно схоп
лює на свою банду і показує кілому 
світові Можете спокійно сміти со

кам валами докторе замітають до сао-
амермкамські долари? Чи До Деддиш “У.Р.В." 

Ш9 не проти Польщі во- Вінніпег. Мій 
тебе мобілізують, але проти свого 

братЯ — -робітника. За це їм платать 
американські капіталіста. - Тож отво
ри очі і нажени до сто чортів всіх тих 
запродднчнх "др." від 'себе.

Іцього ще за мало. їх
'сить бути витриманою, епідо ти не

Товаришу Редактор!
Слідуючі члени місаевої юнії лига

ли виключені раз на завжди з юнії 64 ■ кінотеатрі і дмантнев на афрм- 
за їхню страйколоану діальність:

1. Майк Стівенс. або Михайло Сте- 
фанкж, що зве себе ГІрлахбм. 2. Ва
силь Галунка, Українець. 1 Юзеф 
Сроміто, Пола). 4. Джек Гвайт, Ан
глієць. 5. Персі Чорц, Англієць-Аас- 
рнканець. 6. Василь Маленко. Укра
їнець. 7. Майк ЯУович, Росівнвн.. 8.
Майк Дразеновіч, Хорват. 9. Виліям 
Брандлей, Канадіець. 10. Д. Бранд- 
лей, Канадіець. 11. Тоні Серра, Е-

в Длройт показалоса, шо дій
сно прострелений. Доктори вислали 
його говорити першим, мовляв, як 40 Заряд.камські метри, куди перший раз сту

пила може нога культурного чодові-мепотрібного намеле, то во
ни загладить після него. Військова 
стратегія...

Виступає Назару к, острмм погля
дом гіпнотизує кількох січовиків.

М. Збруяенко. • ка, на їх звірі* птахи, на охоту за ни- 
Можете бачити полярну експе

дицію Стефенсона серед вічних сні
гів північного бігуна; бурливі вудь- 
кани гавайськнх островів; можете ба-, 
чити життя і побут Диких, канібал- 
ських племен островів Тихого океану.

1 чим дені^ кіно робить все більші 
успіхи. 1 хоч в капіталістичних дер
жавах, а в Злучених Державах з’окре- 
ма, капіталісти умьто і успішно вико
ристовують кіно в своїх інтересах, а 
навіть вживають для протмробітни- 
чої пропаганди, то це ще не значить, 
що ми повинні дивитися негативно 
на кіно, недоцінюватм його значіння. 
Коли-б робітники, головно робітничі 
кооперативи, трейд - юнп звернули 
на кіно більшу увагу, то taxi багаті 
трейд-юнії, як американські, могли-б 
успішно використати кіно для пропа- 
ґандових і організаційних цілей. Ли
хо лише в тім, що *гі трейд-юнії самі 
бояться пропаганди. —

Та про це иншим разом, а тепер 
кілька слів про “кіно при роботі".

Школа для неграмотних жі-
нок-робітниць отворяється при 
Укр. Роб. Домі в Вінніпегу за
ходом відділу Секції Жінок- 
Робітниць.

Школа розпічнеться на по
чатку місяця жовтня. Всі ба
жаючі вчитися, повинні зголо
шуватися що понеділка вече- 
ром на зборах жіночого "відді
лу. Записуйтеся, товаришки 
робітниці, завчасу. Приходіть 
і вчітсья по украінськи читати 
й писати. Навчання в школі 
безплатне. •

КУРС ДЛЯ ДОРОСЛИХ.

Заряд.

В неділю, дня 5. жовтня в 
годині 2. пополуднії відбудеть
ся в Укр. Роб. Домі в Іст Кил- 
донаншабава, на яку запрошу
ється всіх укр. робітників і ро
бітниць з Іст Килдонан і Він- 
ninety. Музика добірна.

Алексо, Акта.

КІНО-ІГЄСА -НАПОЛЕОН".
страйк разом зі своїми товаришами. 
Пару тижнів пізніше всі активні чле-

писано, але треба затямити назву 
книжки і імя того, хто її написав.

Ми помилилися, що не взяли цего 
предмета на початку, але аж при кін
ці. Так краще пізно, чим ніколи.

Берлінська фірма закінчила недав
но переговори з визначним французь
ким режісером Абель Гансом в спра
ві постановки величезної картини "На
полеон". На екрані , проходить асе 
життя Наполєона до його смерти на 
острові Гелени. Знимки буде зроб
лено в тих країнах, де протікала ді
яльність Наполєона. Між иншим 1812 
рік буде знято в районах ріки Бере
зини та Москви. В постановці бере 
участь 40.000 осіб.

(В 1812 році Наполеон заняв Моск
ву 1 вона згоріла. Тікаючи з Москви, 
велика частина його армії втопилася 
в ріці Березині.)

ни юнії виїхали, а лишилися переваж
но босівські підлизники, мґж якими 
не бракувало й наших, Українців. 1 

Коли деякі родичі з між робітників ; ломимо того, що вони дістали най- 
посилають до вищих шкіл своїх ді- j більшу допомогу від дістрікту, вони 
тей, то не для того, щоб їх діти, ко- все намагалися зломити страйк. Так 
лн виростуть, були розумними дітьми,1 тяглося від 1. квітня до 1. вересня, 
але для того, щоб-були панами. Bo- j Відтак зібрався "відділ” самогонщи- 
ни так це і кажуть своїм дітям. І ко- ків, підпили, На чолі став один По
ли ці діти хвже трохи підучаться, то ляк, самогонщик по фаху і вирушили 
починають погорджувати навіть сво-'до кемпи намовляти робітників до рот 
їми родичами, бо вони вже "пани”, і боти за нищу платню. Заразом ча- 
А коли вже діти покінчать ці коли, то-1 стукали. І котрий підпив, зараз же 
ді начхали на все, що робітниче чи | підписався... А відтак мусів йти до 
селянське і пішли в “пани”. А що роботи, або забиратися з кемпи. 
між Українцями з панством нема де' Властитель спровадив поліцію і во- 
широко розігнатися, вони йдуть слу-» на охороняє скебів. Для скебів вида- 
жити чужим панам. «■ Ось чому укра- ! но "закон”, що не сміють ступити за 
їнська інтелігенція вславилася такими межі кемпи* Робітників до кемпи не

Квартальні збори відділу С. 
У.Р.Д. в Іст Килдонан відбу
дуться в суботу, дня 4. жовтня 
в год. 8. вечером.

А що є дуже важні справи 
до вирішення, проситься всіх 
членів і членкинь Взяти в' збо
рах чисельну участь, ^сіх, що 
бажали-б вступити до нашого 
відділу, радо вітаємо.

з Великої України за помічю, не ма- 
іеріяльною, не моральною, але ко- 

СВОЇЙ намити ВСЄ< ЩО найха- ;зацьюою. Що ми цідповіцо, що^ми 
ракТернІще в їхньому обличчі вояки? Чи уміємо кріс до рук 
і рухові. На основі цього бу- ;взвтн? ' Виразно вам зазнаную, щоб
дуйте в своїй уяві типи. В що- всі зараа вступа-ш в.американську 

- • армію. Ви не хочете вчитися воюва-
деняому. життю проходять по
при нас прецікаві типи людей.
Будьте творцям}), а не тільки з 
організаційного чи товарисько
го обовязку аматорами й ама
торками, які мають раз в тиж
день якубудь виконати ролю.
Ро.ію, яку часами мало не зі

ти крісом, то вступайте в канонери, 
там вик не заразитесь на смерть, бо 
канонєри все воюють далеко, по кіль
ка миль від передових позицій і їх 
"завждй гине менша скількість, як пі
хотинців. Наші січовики переважно 
пиьної будови, то їм легко буде 
справитися з каноною. Кохані, пзмя- 
тайте, до чого васукликали попередні 
бесідники. Нашому народові добре 
вже вїлися в печінки червоні більшо
вики... от що"...

Січовики плетуть, радіють певно, 
що більшовики вїлися в печінки док-

і

Заряд.
!

ЗНИМКИ ПУСТИНІ САХАРИ.‘
НА ПРОДАЖ АВТОМОБІЛЬ Мек- 

Лаклен; легкий 6-циліндровий, вигід
ний і малий кошт оперований. Всі 
потрібні прилади. Автомобіль 
брім' порядку. Продам за низьку ціну.

W. N. К. ‘
831 Main St.,

Winnipeg, Man.

Англійські кінооператори в мину
лому році вибрались з великою екс
педицією в Сахару, з **етою перейти 
її взіГовж та зняти на кіно-фільму о- 
собливости фльори та фавни пустині. 
Подорож тре вал а 16 місяців і до кін
ця її дійшли з експедиції один тільки 
кіно-оператор та кількох тубильців.

Під час мандрівки експедиція від
крила старинне сельбище, побудова- е_ 
не з соли та зняла біля двох тисяч по- 
род птахів та звірів, про велику ча
стину $£их не знала досі сучасна на
ука. ФІльма Сахари проходить за
раз в Лондоні з великим успіхом.

підпускають.зрадничими вибриками.,
Вернуся ще до курсу. Ми до цего Я апелюю до позамісцевих то вари- 

часу не уміли оцінити того, як такі ! шів, щоб, не їхали сюди до роботи, 
.курси потрібні для робітників. Те-j Тут є ще кількох юнійних товаришів,

сльозами в очах, доводиться 
давати режісерові, бо між ла
ми ще багато глупої амбіції. 
Та власне на нашій —- робітни
чій сцені, а особливо в нашій 
Т.Р.С. не сміє бути поганого

в до-

пер ми бачимо і радимо товаришам в ! які мають в руках юнійні справи, 
инших місцевосцях * закладах# такі Робляться заходи, щоби майну при- 
курси. Правда, у пас * брак відлов ід- вернути знову до юнії, а імена страй- 

Кінцеве слово знову Босий. Він них. учителів-інструкторів. А ті - що1 коломів розішлеться по всіх юнійних 
пояснює промови Назару ка і Гряне- є, то в більшій части якраз з такйх, льокалях цілого дістрікту. Треба зро- 
вецького, маючи певно своїх січовиків що вчилися в школах не тому, щоб бити так, щ<*6 цим страйколомай не 
за таких йолупів, що не розуміють відтак щиро передати цю науку сво- була більше місця між юнійними май- 
того, що говорили доктори. Босий му “меншому братові”, але щоб бути j перами, 
просить, щоб вступали в американ- паном. А таких учителів нам треба

стеречися.

торам.

ПОВІДОМЛЯЮ українських робіт
ників в Вінніпегу взагалі і своїх това
ришів з’окрема, що я перенісся з ста
рого місця і відкрив кравецьку шапу 
під ч. 567 Селкирк улиці. Працю в 
новій шапі розпочав я з днем 15. ве
рсти.

поняття, що аматор чи аматор
ка роблять комусь ласку тим, 
що беруть ролю. Ми нікому не 
робимо ласки, а любимо ми
стецтво. ХТО ХОЧЄ баВИТИСЯ В ську армію.

Майнер.

ласку, тому місце не на çuem, 1,0 закінченнк' присутні хочуть ста- 
? , вити питання, але предсідатель не по-для того сцена примха, забав- „М1С , заіфИвае мітінг Запншав

ка, а не пошана і любов до ми- -|де нс вмерлд”, пара передніх ли
сте цтва. ХаЙ-ЖЄ Й це буде О- сарчуків йому допомогли. Вигляда- 
дин З КЛИЧІВ нашої Сту^ДІЇ, яка -ю наче співали похоронний марш, 
бореться з старими-поганими А тепеР киьій слів про докторів.

• ■ ,, Відомий галицький письменник . Ми-пережитками не тільки тут у * " u - н.h J хайло Яцків, а тепер відомий хрунь,
Вінніпегу, але в цілій Канаді. сказав колись, що “др.” мвжна розу- 

На слідуючій лекції ВСІ чле- міти двояко: "доктор” або "дурень”, 
ии і членкині Т.Р.С. мають ви- нЖіі Яціків схрунив і пішов на служ- 
конати такі завдання: Згобра- бУ до польської шляхти. Те саме
зити грою обличчя: біль (ра-|в Амери?і; "др" Назарук 4

г . . г др Гриневецький. Пішли на служ-
нена людина), німу веселість, 6у до американського легіону, фа- 
здивування, сум, рос пуку, pan-ішістської організації і мобілізують до 
товий ctpax, вираз обличчя о- 
пущеної, зрезигнованої люди
ни, якій вже все одно.

У вільні хвилі за тиждень ви.

М. Слободзян. тСалт Сте Мері, Онт.
Antin Chôma

567 Selkirk Ave., Winnipeg.
КІНО-АРХІВ.

Товаришу Редактор!
Перш всего прошу вибачити мені, 

що я не поступив тай як належиться.
Як один b свідомих робітників, я по
чуваю себе винним тому, Ідо через 
довгий час я затягнув відновити ne- j Фільми для архіву вироблюватимуть- 
редплату за "У.Р.В." Довгий (час я ся в спеціяльний спосіб. Кожна з них 
ч#тав той Часопис і не платив за нег буде запечатана і до неї буде зроб- 
го. Не платив, бо завжди були якісь л*но напис, що розпечатати її дозво- 
перешкоди, Отож зараз посилаю Вам ляеться не раніш, як через 5 тисяч 
SLQ.OO, себто $4.00 на вирівнання пе- років. В такий епосіб^гадають збе- 
доіплати за 1923 р., $4.<)0 за цей 1924 регти для далеких потомків образи 
р. а $2.00 на пресовий фонд, як теж 3 теперішнього побуту Рі культури.

ПОКЛИК ДО ТРУДЯЩИХ. Американський "Інститут Смита" 
влаштовує архів для збереження кіно- 
знимків, які показують сучасний стан 
культури, техніки й промисловості!.

ПОВІДОМЛЯЄМО всіх українських 
робітників міста Вінніпегу і околиць, 
що ми відкрили під ч. 875 Мсйн улиці 
шапу, в якій направляємо автомобілі, ,ч- 
моторсайклі, байсиклі і батерії. Також 
маємо нові части до вище згаданих 
•машин. Продаємо гуми і батерії, нові 
і старі по дешевій ціні. Робрту вико
нуємо скоро і вдоволяюче. Наш те
лефон J 5080.

П. Стасишин і Я. Бялозорський
875 Main St., Winnipeg.

Робітники, брати милі,
Час проснутись нам в цій хвилі — 
Час нам вже опамятатись,
F1 до товариства вписатись;
Бо в товаристві є сила,
Єдність, правда й любов мила.

Тож в товариства пишімся.
Як рідні брати любімся,
І швидше туди вступаймо,
І читальні закладаймо,
Бо-ж вже час нам розум мати,
І темноту геть прогнати.

Темнота нам не поможе. 
Несвідомість шкодить тоже.
А як візьмем "Вісти" в руки, 
Скинем з себе ‘усі муки;
Розібємо в прах темряву,
І здобудем собі славу.

Пани тер добре знають 
Які чаші їх чекають; ,
Тож лють тепер і гуляють,
Нас в кайдани гірш стискають.

Але кінець їх зближавсь 
І ніхто в них не сховаєсь 
Від всенароднього суду.
Перед працюючим людом.

складаю Вам щиру подяку за те. що 
не припинили мені були висилки га
зети.

Остаюся з товариським привітом, 
М. Гукович.

КІНО И ПОЛЬЩА “ВІД МОРЖА ДО 
МОРЖА".армії для американського капіталу у- 

країнських робітників. Отже вони 
нічим не ріжняться від Яцкова.

Ці хруні ні один не спімнув в своїй 
промові про теперішнє тяжке поло
ження українського робітника, шо йо
го треба просвіщати, але ставай до 
армії і справа скінчена. Йди боро-

МАЮ ДО ВИРЕНТУВАННЯ 3 кім
нати з огріттям дл* малих фамілій 
або станції дія самотиих (по бажан
ню з їдою по 70 ц. денно, або за са
му станцію $5.00 місячно) в добрім 
місці, близько Мейн вулиці. Так са
мо маю на продаж дешеве піч д 4 
кружками. Моя адреса:

М. Ткачик 
276 Manitoba Ave.,. 

Winnipeg, Man.

В Польщі відбуваються знимки пат
ріотичної картини "Король Яи Собє- 
скі". Крім того, готується до поста
новки картина "Попедец” (історія за
снування Польщі) і антирадянська 
фільма *J3a ойчизну” — епізод з ча
сів війни 1920 року Польщі^з Росією 
та Україною.

Пани, як бачимо, своїм кіновироб
ництвом не тільки обробляють кіном 
нарід польський' під патріотичний, 
“лак", але ще й агітують прощ Ра
дянській Республік.

<кожний і кожна з’окрема, нере
сту д і юй те доща хоч-би перед 
дзеркалом (це найкраще) "ці 
ПООДИНОКІ вирази обличчя. На і нити багацтва американських капіта-
rfaiVumuiit лекції ми зможемо лістів- “*>***• CT^,U"” »

; страйкуючих робітників,переконатися, як хтр розуміє ті докторй довре знаю^
ùe і як -*то передасть згадані

ПРЕСОВИЙ ФОНД 
“УКР, РОБ. ВІСТЕЙ”і ве- Бо чейже

що амери
канська армія ніколи не піде воювати 

моменти. 1 на цьому Мии-теж і за Україну, навіть за таку, якої хо- 
будемо ВЧИТИСЯ. А ВИ знаєте: чуть ЦІ хруні. Вона скорше піде во- 
аматором і аматоркою мо- ,*>вати 33 штяхетську Польщу. Але 
жуть бути тільки ті, яким не- зрадни“и' мпроданці все ннми 6у- 
сміливість і соромливість від
носно гри — чужі: Тому від-і подумай, що твої “батьки" хочуть з 
киньте всяку несміливість, ко-І 
лц-хіїчрте, аби наша праця,у- 
вїнчалася повним успіхом."' і

(113)
\ '

А. Хоца, Вінніпег ..................... $1.00
І. Рогатинчук, Форт Виліям .... 1.00 
1 Тарабас, Топас Гарбор 
Н. Липка, Вінніпег
Н. Савчук, Скидок .......
М. Пилип, Шікаґо ........

ПОИІУКУЮ Михайла Висоцького, 
який перебуває в Брітиш Коломби. 
Хто про него знав би або він сам хай 
зголоситься на адресу;

Fred Chepil 
Р. б. Box 69 

Newcastle, Afta.

1.00
1.00 КІНО В РАДЯНСЬКИХ РЕСПУБЛІКАХідуть і ними вони є в Америці.

А ти затуманений ними січовику —
Іван Блажко. .: 1.00

Трейл, Б. К. У Винниці закінчується і в скоро
му часі вийде з монтажу кіно-фільМа 
"Лісові звірі’* Фільма дає малюнки 
з часів бандитизму на Україні. Згід
но з висновками фаховців — п'єса ця 
змонтована надзвичайнр вдало і бу-

.50

Салт Сте Мері, Оит.

Товаришу Редактор!
Прошу помістктити кілька моїх слів 

в газеті "У.Р.В." про те, що в нашім ** користуватися великим успіхом 
У.Р.Д. відбулося дня 17. вересня ц, р. | серед селянства, яке на власній ти і

перенесло ярмо бандитизму. П'єса

Заява. Заряд Товариства Малих 
Сторників міста Вінніпегу відносить
ся до всіх робітників в справі підпи
сування петиції, щоби можна було 
продавати споживчі товари по 6. (ше- 
стій) годині вечером. Петиції знахо
дяться в кожнім склепі, де купуєте 
споживчі товари.

ПРИХОПІТЬ НА ЗАБАВУ ДО УКР. РОБ. ДОМУ!
ЗАХ'йДОМ вінчання товариша Дсмяна Щур з

Ромоальдою Федоров- написана українською мовою.ВІДДІЛУ СТОВ. УКР. РОБ. ДІМ 
В ВІННІПЕГУ

Кожний класово свідо
мий робітник повинен пе

редплачувати І, Читати 
робітничу газету

товаришкою
ською. Учасниками весілля були май- ВУФКУ (Всеукраїнське фотокіио) 
же всі члени філії Стов. У РЛ Після звернулося до укр. пролетарських лі- 
забави товариш молодий попросив го- тературних обєдиань 
стей, щоби при цій нагоді ж^ртвува- "Плуг" з проханням постачати ВУФ 
ли свою лепту на пресовий фонд "У. . КУ нові картини з часів революції ftа 
Р.В." а відтак попросив свою дружи- Україні 3 часів гетьманщини по- 
ну Ромоальду і т-ку Кароліну ЇІасяк, ступила п'єса "Мамонтова під заг. 
щоби занялися збіркою. Тов. Щ>р "Марко проклятий

устроюеться (111)“Гарт" і

і СУБОТУ, ДНЯ 4. ЖІХТНЯThe WORKER ДЕ € Василина Ковалик з Застав
ної, Буковина? Перебувала поперед- 
но в Галіфаксі. Хто знав би її тепе- 
рішну адресу або вона сама хай на
пише до:

>
Офіціальний орган Кому
ністичної Партії Канади.

Передплата 
сить $2.00, па піврік $1.00. 
Зашліть передплату таки 

ще нині!

В САЛІ УКРАЇНСЬКОГО РОБІТНИЧОГО ДОМУ
З науково - попудариих кіно"- п’єсдав на початок $2.00 а решту збирано 

загально, тому і не подається імен ВУФКУ придбало фільму — "І іґіена 
жертводавці*. Усьої колектн на пре- шлюбу".
совнй фонд “У.Р.В." зібрано $8.45, Згідно з постановою ВУФКУ та ви
то й вистилається до адміністрації “У. ногами робітників, вирішено постана- 
Р.В." Після колскГи товариші гості ти робітничим клюбам кіно-п'есн ви- 
побажалн молодій- парі щасливого по- ключ но революційно-агітаційного ха- 

Після забави всі рактеру.

ВЕЛИКУ ЗАБАВУрік вмно-
N. Martyniuk 

Вод 201Ь 
Welland, Ont.НА КОТРУ ЗАПРОШАЄТЬСЯ вах ЧЛЕНІВ І ЧЛЕН

КИНЬ НАШИХ організацій, які льокуються в
УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ ТА СИМПАТИКІВ. 

ВСТУП ДЛЯ МУЖЧИН 35 Ц.; ДЛЯ ЖІНОК 25 Ц. х 
ПОЧАТОК ЗАБАВИ В ГОД. 8-Ю ВЕЧЕРОМ.

- Адреса:
TH* WORKER,

Room ЗОЇ. Tyrrell Bldg, 
96 Xing St , East 

Toronto, Out

СПРОСТОВАННЯ
дружнього життя.
веселі розійшлися домів Також і,«( На заводах Державного кіиа готу- 
• імени Товариства бажаю молодій етьс* зараз першу радянську велику

трюкову картиру в багатьох серіях 
під назвою: “Червоний Піикертом".

В 106 ч, “У.Р.В." ніж вступними 
вкладками до Стов. У.Р.Д. було помі
шено Н, Стоніцький, Гемилтон, Онт. 
$6.00, а

парі всего кращого в жйттю
М. Гукович, секр.Заряд ВІДДІДу. бути Іми Стоиіамшй.І
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